le congé ne peut être autorisé par le supérieur immédiat, les parties en discutent à la 
demande de l’une ou l’autre des parties.  

Pour les demandes individuelles, chaque personne salariée peut obtenir un remboursement 
équivalent à un montant maximal de mille cinq cents dollars (1500$) par année financière, le tout 
jusqu’à concurrence du budget alloué durant l’année de référence. Si une demande de 
remboursement dépasse ce montant maximal, les parties doivent en convenir.  

Les personnes salariées, en collaboration avec leurs gestionnaires, peuvent mettre en commun leurs

[...]

accomplir des études relatives à une profession de la catégorie des techniciens et professionnels 
de la santé et des services sociaux (catégorie 4). 

10. Une personne salariée peut ainsi faire la demande de se faire rembourser uniquement les frais de 

scolarité pour un maximum de mille cinq cents dollars (1500 $) par année financière, selon les 
critères suivants : 

• Ces frais ne doivent pas avoir déjà fait l’objet d’un remboursement au cours de l’année 

financière en cours;  

11. La date limite pour soumettre la demande sur le lien créé à cet effet dans l’espace-Savoir est au